МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

27. 01. 202Зг.

заседания рабочей группы

по введению обновленных

ПРОТОКОЛ

ФГОС среднего общего образования

Руководитель рабочей группы -

Секретарь -Джайнабизова М.С.
Присутствовали: 9 человек

ПОВЕСТКА:

№1

1.Изучение изменений во ФГОС СОО, внесенных Приказом Минист
ерства

просвещения РФ от 12 августа 2022 г. N 732"0 внесении изменений в

федеральный государственный образовательный стандарт среднего
 общего

образования, утвержденный приказом Министерства образовани
я и науки

Российской Федерации от 17 мая 2012 г. N 413".

2.Распределение обязанностей по организации работы по п
риведению

нормативных документов образовательной организации в рам
ках

образовательной программы среднего общего образования в со
ответствии с

утвержденными изменениями в федеральный государственный

образовательный стандарт среднего общего образования.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу слушали Джайнабизову М.С. заместителя директ
ора по

УВР, руководителя рабочей группы, которая рассказала об измен
ениях,

внесенных во ФГОС СОО Приказом Министерства просвещения РФ о
т 12

августа 2022 г. N 732"0 внесении изменений в федеральный

государственный образовательный стандарт среднего общего образования,

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российско
й

Федерации от 17 мая 2012 г. N 413".

Решение:

Членам рабочей группы изучить материалы по внесенным изменени
ям во

ФГОССОО.

Слушали:

По второму вопросу
увр

слушали Джайнабизову М.С.
заместителя директора по

, руководителя раб ~ '
очеи группы. Она вынесла

на ознакомление план по

организации работ
·

б
ы по приведению нормативных

 документов

о разовательной орг
~

б
анизации в рамках образова

тельном программы среднег
о

о щего образования в соответствии с утвержден
ными изменениями .

Решение:

Распределить обязанности и назначить
 ответственными за разработку

документации и методи
чес

№

ких материалов:

Фронт работы
Ответственный

1. Методические материалы для пров
едения Джайнабизова М.С .

тематического педагогич
еского совета

2. Методические материалы для про
ведения Акмамбетова К.Д.

тематических родитель
ских собраний

3. Образовательная программа ср
еднего общего Джайнабизова М.С .

образования (в соответствии с
планом) Рабочая , 1-1 .1 1ша

4. Разработка и актуализация ло
кальных актов, Директор

приказов и других о
рганизационных

ХасиевХ.М.

документов

5. Актуализация всех видов пл
анов 00 Состав рабочей группы

5.1 План работы школы
Джайнабизова М.С .

5.2 План методической работы
 Джайнабизова М.С.

5.3. План ВШК и ВСОКО
Джайнабизова М.С.

5.4 План-график повышения кв
алификации Джайнабизова М.С .

Слушали:

По третьему вопросу слушал
и Акмамбетову К.Д., замести

теля директора по

ВР, секретаря рабочей груп
пы. Она рассказала о планах

 проведения

педагогического совета на те
му федеральных государствен

ных

образовательных станд
артов.

Решение:

в марте организовать и прове
сти тематический педагогиче

ский совет.

Акмамбетову к.д., заместител
я директора по ВР, подготовит

ь методические

материалы по проведени
ю педагогического совета.

Джайнабизова М.С., заместит
елю директора по УВР, подготовить

выступление на тему: «Анализ ре
ализации ФГОС СОО прошлой ре

дакции» .

Музаеву Ш.И .. , должность, подгото
вить выступление на тему «

Изменения,

внесенные во ФГОС СОО в августе
 2022».

Руководитель рабочей группы
k~ Джайнабизова М.С.

Секретарь
~--- Бибиева Р.С.

1

1

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }